[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

_25.10.2013___

№  1234-п
О предоставлении лицензий

на медицинскую деятельность

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012
№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам
с    25  октября  2013 года бессрочно согласно приложению.

2. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                                                  В.М. Колабутин
Приложение к приказу   Комитета по здравоохранению

 от 25.10.2013  №  1234-п
Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии

на осуществление медицинской деятельности

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Эстетика», сокращенное наименование: ООО «Эстетика», юридический адрес:   192236, г. Санкт-Петербург, Софийская ул.., д. 8, к.1, лит Б.

 ОГРН – 1137847210346,    ИНН – 7816563297.

 Регистрационный номер № 037031/13 от 08.10.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2013 № 1185 -п. Сроки проведения проверки с 11.10.2013 по 07.11.2013. Проверка проведена 11.10.2013, акт проверки

037031/13 /Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.10.2013 № 1198-п. Сроки проведения проверки с 16.10.2013 по 13.11.2013. Проверка проведена 23.10.2013, акт проверки № 037031/13В. Лицензия № ЛО-78-01-004012  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 13, лит А, пом. 21Н.
 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  медицинскому массажу; сестринскому делу;
физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
косметологии.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Жемчужина Невы», сокращенное наименование: ООО «Жемчужина Невы», юридический адрес:   198013, г. Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д. 36, лит. А, пом. 2Н.

ОГРН – 1127847557540,    ИНН – 7838481577.

Регистрационный номер № 03623/13 от 17.09.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.09.2013 № 1086-п. Сроки проведения проверки с 20.09.2013 по 17.10.2013. Проверка проведена 30.09.2013, акт проверки

03623/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.09.2013 № 1104-п. Сроки проведения проверки с 24.09.2013 по21.10.2013. Проверка проведена 24.10.2013, акт проверки № 03623 /13/В. Лицензия № ЛО-78-01-004013  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 198013, г. Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д. 36, лит. А, пом.2-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дентал Групп», сокращенное наименование: ООО «ДГ», юридический  адрес: 194356, Санкт-Петербург г, Энгельса пр-кт, дом 126, корп.1, литер А, пом. 22Н.

ОГРН (ГРН) –1137847210698  ИНН – 7802827239.
Регистрационный номер № 03683/13 от 01.10.2013.
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.10.2013 № 1152-п. Сроки проведения проверки с 04.10.2013 по 31.10.2013. Проверка проведена 08.10.2013, акт проверки
№ 03683/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2013 № 1179-п. Сроки проведения проверки с 09.10.2013 по 06.11.2013. Проверка проведена 16.10.2013, акт проверки № 03683/13/В.

Лицензия № ЛО-78-01-004014  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 126, кор.1, пом. 22Н  лит. А.
	При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.

4. Общество с ограниченной ответственностью «МедМ», сокращенное наименование: ООО «МедМ», юридический адрес: Россия, 197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.39, корп.1, лит. А.

ОГРН – 1117847415982,       ИНН –7814513798.

Регистрационный номер дела 03733/13от 15.10.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.10.2013 № 1205п, сроки проведения проверки с 18.10.2013 по 14.11.2013. Проверка проведена 21.10.2013, № акта 03733/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.10.2013 № 1224-п, сроки проведения проверки с 23.10.2013 по 23.11.2013. Проверка проведена 24.10.2013, № акта 03733/13/В.

Лицензия № ЛО-78-01-004015  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.39, кор.1, лит. А, пом. 9Н

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии.

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  и общественному здоровью; педиатрии; терапии.
При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; аллергологии и иммунологии; кардиологии; неврологии; травматологии и ортопедии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Баден-Баден», сокращенное наименование: ООО «Баден-Баден», юридический адрес: Российская Федерация, 199106, Санкт-Петербург, Средний пр. В.О., дом 88, лит. А.
ОГРН – 1137847198785,    ИНН –7801602659.
Регистрационный номер дела 03685/13от 01.10.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.10.2013 № 1152-п, сроки проведения проверки с 04.08.2013 по 31.10.2013. Проверка проведена 07.10.2013, № акта 03685/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.10.2013 № 1179-п, сроки проведения проверки с 09.09.2013 по 06.11.2013. Проверка проведена 23.10.2013, № акта 03685/13/В.

Лицензия № ЛО-78-01-004016  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 199106, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д. 88, лит. А,  часть пом. 6Н (ч.пом. 17).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии.
При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Осиновая роща», сокращенное наименование: ООО «Осиновая роща», юридический адрес: 194362 город Санкт-Петербург, поселок Парголово, Горское шоссе, дом 6, литера Б.
ОГРН – 1047855016780,    ИНН –7802300837.
Регистрационный номер дела 03585/13 от 10.09.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.09.2013 № 1086-п, сроки проведения проверки с 20.09.2013 по 17.10.2013. Проверка проведена 23.09.2013, № акта 036585/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.09.2013 № 1104-п, сроки проведения проверки с 24.09.2013 по 21.10.2013. Проверка проведена 21.10.2013, № акта 03585/13/В.

Лицензия № ЛО-78-01-004017  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Горское шоссе, д. 6, лит. Б, каб. № 121, 122.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуг и): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

7. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение», сокращенное наименование ООО «Возрождение», юридический адрес: 198188, Россия, город Санкт-Петербург, улица Возрождения, дом 42.

ОГРН-1089847370997, ИНН-7805472859.

 Регистрационный номер дела 03622/13 от 17.09.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.09.2013 № 1086-п, сроки проведения проверки с 20.09.2013 по 17.10.2013. Проверка проведена 23.09.2013, № акта 03622/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.09.2013 № 1104-п, сроки проведения проверки с 24.09.2013 по 21.10.2013. Проверка проведена 16.10.2013, № акта 03622/13/В.

Лицензия № ЛО-78-01-004018  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресам:

198188, Санкт-Петербург, улица Возрождения, д. 42, литер А, ч.пом. 1Н (пом.23).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии.

196247, Санкт-Петербург, улица Костюшко, д. 2, литер А, пом. 21Н (ч.п. 1-20, 22-40).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника», сокращенное наименование: ООО «Клиника», юридический адрес: 191036, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Полтавская, д.7, литер Ж, пом. 5Н.

ОГРН – 11377847251893,   ИНН –7842499520.

Регистрационный номер дела 03590/13от 10.09.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.09.2013 № 1057-п, сроки проведения проверки с 13.09.2013 по 10.10.2013. Проверка проведена 16.09.2013, № акта 03590/13/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.09.2013 № 1066-п, сроки проведения проверки с 17.09.2013 по 14.10.2013. Проверка проведена 14.10.2013, № акта 03590/13/В.

Лицензия № ЛО-78-01-004019  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 191036, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Полтавская, д.7, лит. Ж, пом. 5Н, пом. 6Н.

	При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской хирургии; детской урологии-андрологии; кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии.

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; челюстно-лицевой хирургии; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической хирургии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

9. Общество с ограниченной ответственностью "Алмаз", сокращенное наименование ООО «Алмаз», юридический адрес: Россия, 198516, г. Санкт-Петербург, Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д. 60, лит. А8.
 ОГРН  1137847169866,       ИНН   7819317772.

Регистрационный номер дела 03580/13 от  05.09.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.09.2013 № 1026-п, сроки проведения проверки с 06.09.2013 по 03.10.2013. Проверка проведена 09.09.2013, № акта 03580/13д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.09.2013 № 1036-п, сроки проведения проверки с 10.09.2013 по 07.10.2013. Проверка проведена 07.10.2013, № акта 03580/13/в.

Лицензия № ЛО-78-01-004020  на осуществление медицинской деятельности.
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу:  198516, г. Санкт-Петербург, г. Петродворец, Санкт-Петербургский проспект, д. 60, лит. А8, часть пом. 12Н, помещение 1-7.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.

10. Общество с ограниченной ответственностью "БИОНИС", сокращенное наименование: ООО "БИОНИС", юридический адрес: Российская Федерация, 193232, г. Санкт-Петербург, улица Крыленко, д. 43, корпус 2, литер А, помещение 11Н.

 ИНН - 7811543610, ОГРН -1137847067357.
Регистрационный номер дела 03599/13 от 12.09.2013.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.09.2013 № 1057-п, сроки проведения проверки с 13.09.2013 по 10.10.2013. Проверка проведена 16.09.2013, № акта 03500/13/д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.09.2013 № 1066-п, сроки проведения проверки с 17.09.2013 по 14.10.2013. Проверка проведена 14.10.2013, № акта 03599/13/в.

Лицензия № ЛО-78-01-004021  на осуществление медицинской деятельности.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Крыленко, д. 43, кор. 2, лит. А, пом. 11Н.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии.